
14 maart 1996/Nr. AB96/U375
DGMP/AO/J

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Gelet op artikel 4, eerste lid, van het
Besluit heY ng scholing en vorming
OR-leden bij de overheid 1996–1997;

Besluit:

Artikel I
Het percentage, bedoeld in artikel 4,
eerste lid, van het Besluit heY ng scho-
ling en vorming OR-leden bij de over-
heid 1996–1997 wordt voor het jaar
1996 vastgesteld op 0,061 procentpunt.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de datum
van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Artikel III
Dit besluit kan worden aangehaald als
het Besluit vaststelling percentage
heY ng scholing en vorming OR-leden
bij de overheid 1996.

’s-Gravenhage, 14 maart 1996.
De Minister van Binnenlandse Zaken,
voor deze,
de waarnemend Directeur Arbeidszaken
Overheid,
C. J. A. Maas.

Toelichting
Met ingang van 1 maart 1996 is bij de 

overheid een marktsector-overeenkom-
stige heY ng ingevoerd ter bevordering
van de scholing en vorming van onder-
nemingsraadsleden (zie het Besluit
heY ng scholing en vorming OR-leden
bij de overheid 1996–1997, Stb. 160).
Deze heY ng wordt geïnd bij de over-
heidswerkgevers, bedoeld in artikel 1,
onderdeel m, van de Wet Privatisering
ABP.
De heY ng bestaat uit een jaarlijks door
de Minister van Binnenlandse Zaken
vast te stellen percentage van het loon
dat in aanmerking komt voor de pre-
mieberekening bedoeld in paragraaf 4
van de Wet FVP/ABP (de zgn. FAOP-
invaliditeitspremie).
Bij de vaststelling van het percentage
voor het jaar 1996 is aansluiting
gezocht bij het percentage dat in 1996
voor de marktsector geldt. Dat percen-
tage bedraagt 0,034% (zie de Verorde-
ning van de Sociaal-Economische Raad
van 15 december 1995, tot vaststelling
van een heY ng ter bevordering van
scholing en vorming van ondernemings-
raadsleden voor 1996). Voor de markt-
sector geldt echter als heY ngsgrondslag
het loon dat in aanmerking komt voor
de premieberekening krachtens de Ziek-
tewet.
Omrekening van het percentage dat in
1996 voor de marktsector geldt naar de
heY ngsgrondslag loon dat in aanmer-
king komt voor de FAOP-invaliditeits-
premie, levert een percentage op van
0,061 procentpunt.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 66 / pag. 9 1

B I Z

Besluit vaststelling percentage heY ng scholing en 
vorming OR-leden overheid 1996


